
Página 8993Número 106 Sábado, 9 de mayo de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

2183 Orden de 6 de mayo de 2020, de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo 
de la Administración Pública de la Región de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa 
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a 
través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando 
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y 
precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto así como 
sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mismas.

Las modificaciones de la relación de puestos de trabajo que se contienen 
en esta Orden derivan, en parte, de las propuestas efectuadas por las distintas 
Consejerías y Organismos Autónomos para facilitar el desarrollo de las funciones 
y competencias que les han sido atribuidas, siempre bajo los principios de eficacia 
y eficiencia en la gestión de los recursos humanos disponibles. 

Las modificaciones han sido negociadas en Mesa Sectorial de Administración 
y Servicios en la reunión de 15 y 22 de noviembre de 2019, e informadas 
favorablemente por el Consejo Regional de la Función Pública el 26 de noviembre 
de 2019, así como por la Dirección General de Presupuestos y Fondos Europeos.

En el ejercicio de la potestad de organización de la Administración Regional, 
en uso de las facultades conferidas en el artículo 19.5 del Texto Refundido 
de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto 
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y por la Disposición final primera del Decreto 
del Presidente nº 29/2019, de 31 de julio,

Dispongo:

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, en los términos que figuran en los Anexos I, II y III 
de esta Orden.

Segundo.- La presente Orden tendrá efectos del día siguiente de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Tercero.- Contra la presente Orden se podrá interponer con carácter 
potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Presidencia y Hacienda 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, o 
bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, 6 de mayo de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, Javier 
Celdrán Lorente.

NPE: A-090520-2183



Página 8994Número 106 Sábado, 9 de mayo de 2020

3 
 

 
ANEXO I 

MODIFICACIONES 
 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
 

CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARIA 
GENERAL 

Secretaria/o Secretario 
General 

S600006  Grupo C2, Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

Grupo  C1/C2,  Cuerpo 
Administrativo  y  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
CENTROS 
EDUCATIVOS  E 
INFRAESTRUCTU‐
RAS 

Pedagogo/a Cartagena  P600023  C.E. 13.640,76 €  C.E. 13.651,96 € 

  Auxiliar 
Administrativo/a  Torre 
Pacheco 

AA01679    En  el  apartado 
observaciones  debe 
suprimirse:  comparte 
con CEIP El Alba. Roldan 

  Auxiliar 
Administrativo/a 

AA01148  Observaciones:  Coparte 
con  Ntra.  Sra.  Del 
Rosario  (Puente 
Tocinos) 

Comparte  con  Francisco 
Noguera  (San  José de  la 
Vega)  

  Ordenanza Santomera  O500884    Suprimir  del  apartado 
observaciones: 
Comparte con Centro de 
Adultos de Santomera 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
BIENES 
CULTURALES 

Auxiliar  de  Apoyo 
Biblioteca 

AL00005 
AL00008 
AL00013 
AL00016 
AL00118 
AL00132 
AL00133 
AL00179 
AL00182 
AL00187 

  Deben  asignarles  los 
siguientes  códigos, 
respectivamente: 
B100001,  B100002, 
B100003,  B100004, 
B100005,  B100006, 
B100007,  B100008, 
B100009 y B100010.  

    AL00008 
AL00191 

  Deben  asignarles  los 
siguientes  códigos, 
respectivamente: 
B100011  y  B100012  y 
suprimir  del  apartado 
observaciones: A.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-090520-2183



Página 8995Número 106 Sábado, 9 de mayo de 2020

4 
 

CONSEJERIA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE 
 

CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 
 
 

Jefe/a  Sección  Gestión 
Económica  y 
Presupuestaria  

JC00043  Grupo  A2‐25,  C.E. 
18.448,36€.  Cuerpo 
Gestión Administrativa. 

Grupo  C1‐22,  C.E. 
16.394,56  €.  Cuerpo 
Administrativo  y 
asignarle  el  código 
SD00246 

  Director/a.   CA00001  Grupo  A1/A2, 
Cuerpo/Opción 
Veterinaria,  Ingeniería 
Agrónoma    e  Ingeniería 
Técnica Agrícola 

Grupo  A2, 
Cuerpo/Opción 
Ingeniería  Técnica 
Agrícola 

  Director/a Cartagena.   CA00009  Grupo  A1/A2, 
Cuerpo/Opción 
Veterinaria,  Ingeniería 
Agrónoma  e  Ingeniería 
Técnica Agrícola 

Grupo  A2, 
Cuerpo/Opción 
Ingeniería  Técnica 
Agrícola 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
POLÍTICA 
AGRARIA COMÚN 
 

Técnico/a Responsable.   TO00076  Grupo  A2.  Escala 
Arquitec.  Tec.  E  Ingen. 
Técnicos,  opción 
Ingeniería  Técnica 
Agrícola 

Grupo  A1/A2,  Escala 
Técnica Superior, opción 
Ingeniería  Agrónoma,  
Escala  Arquitec.  Tec.  E 
Ingen.  Técnicos,  opción 
Ingeniería  Técnica 
Agrícola 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
MEDIO AMBIENTE 

Especialista  TD00028  Nivel  17,  C.E.  3.229,24 
€,  Cuerpo  Técnicos 
Especialistas 

Nivel 16, C.E. 3.503,78 €, 
Cuerpo/Opción,  Analista 
de Laboratorio 

  Técnico/a Especializado  TL00022  C.E. 3.490,34€  C.E. 3.503,78€ 
DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
MEDIO NATURAL 

Inspector/a Ambiental  
 

IS00017  C.E. 17.518,76 €  C.E. 17.525,48 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-090520-2183



Página 8996Número 106 Sábado, 9 de mayo de 2020

5 
 

 
O.A. INSTITUTO MURCIANO DE ACCIÓN SOCIAL  

 
CENTRO 

DIRECTIVO 
PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

DIRECCIÓN  Y 
GERENCIA  DEL 
IMAS 

Auxiliar Coordinador/a,   N500345  Grupo C1/C2‐18, Cuerpo 
Administrativo/Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

Grupo  C2‐18,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo y 
suprimir  del  apartado 
observaciones “A.D.”. 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

Terapeuta  TN00021, 
TN00033, 
TN00035, 
TN00040, 
TN00041, 
TN00046  
TN00048   

Nivel 17, C.E 3.229,24 €  Nivel 16, C.E. 3.503,78 € 

  Director/a  (Enf.  Ment. 
Luis Valenciano 

DF00019  Grupo A2  Grupo  A1/A2  y  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Superior 
Facultativo/Cuerpo 
Superior  de 
Administradores 

Auxiliar de Servicios  ZH00054 
 

Grupo C2  C2/AP  y  en 
Cuerpo/opción adicionar 
Agrupación  Profesional 
de Servicios Públicos 

DIRECCION 
GENERAL DE 
PERSONAS 
MAYORES 

Terapeuta  TN00013, 
TN00015, 
TN00019, 
TN00034, 
TN00036, 
TN00043  
TN00047 

Nivel 17, C.E. 3.229,24 €  Nivel 16, C.E. 3.503,78 € 

 
 

NPE: A-090520-2183



Página 8997Número 106 Sábado, 9 de mayo de 2020

6 
 

 
ANEXO II 

SUPRESIONES 

 

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y HACIENDA 
 

DIRECCIÓN DE LOS SERVICIOS JURÍDICOS  
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
LC00024  LETRADO/A  

 
DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMÁTICA CORPORATIVA  

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA00944  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
AA01591  AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

 

CONSEJERIA DE EMPLEO, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDADES 
 

DIRECCIÓN GENERAL DIALOGO SOCIAL Y BIENESTAR LABORAL 
CÓDIGO  DENOMINACIÓN 
AD00234  ADMINISTRATIVO/A 

 
DIRECCIÓN GENERAL ECONOMIA SOCIAL Y TRABAJO AUTONOMO 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN 
JG00475  AUXILIAR ESPECIALISTA 

 

CONSEJERIA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 
 

SECRETARIA GENERAL 
CÓDIGO  DENOMINACIÓN 
O500089  ORDENANZA  

 
DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN 
AV00022  ANALISTA  

 
DIRECCION GENERAL DE CARRETERAS 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN 
T400122  OFICIAL DE PRIMERA CONDUCTOR  

 

CONSEJERIA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE 
 

SECRETARIA GENERAL 
CÓDIGO  DENOMINACIÓN 
Z400062  AUXILIAR MANTENIMIENTO  
EI00008  ENCARGADO/A JEFE DE TALLERES 

 

 

 

NPE: A-090520-2183



Página 8998Número 106 Sábado, 9 de mayo de 2020

7 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AGRICOLA, GANADERA Y DEL MEDIO MARINO 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN  
AA00755  AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A SAN PEDRO PINATAR 
O500255  ORDENANZA CARTAGENA 
AS00189  ADMINISTRATIVO/A DE APOYO 
LM00779  AYUDANTE DE SERVICIOS MOLINA DE SEGURA 

 

CONSEJERIA DE MUJER, IGUALDAD, LGTBI, FAMILIAS Y POLITICA SOCIAL 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FAMILIAS Y PROTECCIÓN DE MENORES 
CÓDIGO  DENOMINACIÓN 
AA00113  AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A  

 

O.A. INSTITUTO MURCIANO DE ACCIÓN SOCIAL 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAS MAYORES 
CÓDIGO  DENOMINACIÓN 
LM00362  AYUDANTE DE SERVICIOS LORCA  
T700203  AYUDANTE DE MANTENIMIENTO 

 

CONSEJERIA DE TURISMO, JUVENTUD Y DEPORTES  
 

SECRETARIA GENERAL 
CÓDIGO  DENOMINACIÓN 
TC00604  TECNICO/A GESTION  

 
DIRECCIÓN GENERAL DE JUVENTUD 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN 
E200046  ESPECIALISTA DE APOYO  

 

CONSEJERIA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA  
 

SECRETARIA GENERAL 
CÓDIGO  DENOMINACIÓN 
AA00198  AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGENERACIÓN Y MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN 
AL00213  AUXILIAR DE APOYO INFORMACION 

 

 

 

NPE: A-090520-2183



Página 8999Número 106 Sábado, 9 de mayo de 2020

- 8 - 

 
ANEXO III 

CREACIONES 
 

 
CONSEJERÍA: PRESIDENCIA Y HACIENDA 
CENTRO DIRECTIVO: DIRECCION DE LOS SERVICIOS JURIDICOS 

CEN DESTINO: 30120 DIRECCION DE LOS SERVICIOS JURIDICOS 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO. 

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST. 

OBSERVACIONES 

JF00010 JEFE/A DE LO CONTENCIOSO 30 F 26.838 S L A1 ALX00  ESPECIAL  R.N. 
 
CONSEJERÍA: PRESIDENCIA Y HACIENDA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS 

CEN DESTINO: 30210 D.G. PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

DN00077 SUBDIRECTOR/A GENERAL FONDOS EUROPEOS 30 F 25.776,80 S L A1 AGX00  ESPECIAL  R.N. 
 
CONSEJERÍA: PRESIDENCIA Y HACIENDA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE INFORMATICA CORPORATIVA 

CEN DESTINO: 30260 D.G. DE INFORMATICA CORPORATIVA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

S300118 SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL  17 F 8.904,28 N L C2 DGX00  ESPECIAL   

NPE: A-090520-2183



Página 9000Número 106 Sábado, 9 de mayo de 2020

- 9 - 

 
CONSEJERÍA: PRESIDENCIA Y HACIENDA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE ESTRATEGIA Y TRANSF.DIGITAL 

CEN DESTINO: 30270 D.G. DE ESTRATEGIA Y TRANSF.DIGITAL 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

S300119 SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL  17 F 8.904,28 N L C2 DGX00  ESPECIAL   
 
CONSEJERÍA: SALUD 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES 

CEN DESTINO: 30710 D.G. SALUD PUBLICA Y ADICCIONES 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

DN00079 SUBDIRECTOR/A GENERAL PREVE.PROMO.SALUD Y 
ADICCIONES 

30 F 25.776,80 S L A1 AF000 
AGX00 

 ESPECIAL  R.N. 

 
CONSEJERÍA: EMPLEO, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDADES 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.INVESTIGACIÓN E INNOV.CIENTIFICA 

CEN DESTINO: 30526 D.G.INVESTIGACIÓN E INNOV.CIENTIFICA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO. 

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

S300126 SECRETARIA/O DIRECTOR/A GENERAL 17 F 8.904,28 N L C2 DGX00  ESPECIAL   
 
CONSEJERÍA: EMPLEO, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDADES 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.ECONOMIA SOCIAL Y TRABAJO AUTONOMO 

CEN DESTINO: 30527 D.G.ECONOMIA SOCIAL Y TRABAJO AUTONOMO 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO. 

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

S300127 SECRETARIA/O DIRECTOR/A GENERAL 17 F 8.904,28 N L C2 DGX00  ESPECIAL   
 
CONSEJERÍA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
CENTRO DIRECTIVO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

 
CEN DESTINO: 08503 OFICINA DE EMPLEO ALHAMA DE MURCIA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

OL00046 ORIENTADOR/A LABORAL ALHAMA DE MURCIA 20 F 6.923,70 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
 
 

NPE: A-090520-2183



Página 9001Número 106 Sábado, 9 de mayo de 2020

- 10 - 

CONSEJERÍA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
CENTRO DIRECTIVO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

CEN DESTINO: 19509 OFICINA DE EMPLEO CIEZA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

OL00057 ORIENTADOR/A LABORAL CIEZA 20 F 6.923,70 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
 
CONSEJERÍA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
CENTRO DIRECTIVO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

CEN DESTINO: 24513 OFICINA DE EMPLEO LORCA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

OL00052 ORIENTADOR/A LABORAL LORCA 20 F 6.923,70 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
 
CONSEJERÍA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
CENTRO DIRECTIVO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

CEN DESTINO: 30547 OFICINA DE EMPLEO MURCIA 2 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

OL00059 ORIENTADOR/A LABORAL  20 F 6.923,70 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
 
CONSEJERÍA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
CENTRO DIRECTIVO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

CEN DESTINO: 30548 OFICINA DE EMPLEO MURCIA 3 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

OL00060 ORIENTADOR/A LABORAL  20 F 6.923,70 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
 
CONSEJERÍA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
CENTRO DIRECTIVO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

 
CEN DESTINO: 16502 OFICINA DE EMPLEO CARTAGENA   

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

OL00061 ORIENTADOR/A LABORAL CARTAGENA-UNION 20 F 6.923,70 N C A2 BFX18  ORDINARIA   

NPE: A-090520-2183



Página 9002Número 106 Sábado, 9 de mayo de 2020

- 11 - 

 
CONSEJERÍA: FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE VIVIENDA 

CEN DESTINO: 30350 D.G. DE VIVIENDA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO. 

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

S300120 SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL  17 F 8.904,28 N L C2 DGX00  ESPECIAL   
 
CONSEJERÍA: FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.DE CARRETERAS 

CEN DESTINO: 30320 D.G. DE CARRETERAS 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

TC00614 TECNICO/A GESTION  24 F 15.551,48 N C A1 AFT03  ESPECIAL  C.V. 
 
CONSEJERÍA: EDUCACION Y CULTURA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. PLANIF.EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 

CEN DESTINO: 30450 D.G. PLANIFIC.EDUCAT. Y RECURSOS HUMANOS 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

DN00080 SUBDIRECTOR/A GENERAL PLANIF.EDUCATIV.Y 
FORMA.PROFES 

30 F 26.311,74 S L A1 AF000 
AGX00 

 ESPECIAL  P.D./R.N. 

 
CONSEJERÍA: EDUCACION Y CULTURA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.DE CENTROS EDUCATIVOS E INFRAESTR. 

CEN DESTINO: 02442 CEI SAN COSME Y SAN DAMIAN.ABARAN 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

TR00125 TECNICO/A EDUCADOR/A ABARAN 20 F 6.923,70 N C A2 BFX16  ORDINARIA  C.H.M. 
 
CONSEJERÍA: EMPRESA, INDUSTRIA Y PORTAVOCIA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.ENERGIA Y ACTIV. INDUSTRIAL Y MINERA 

CEN DESTINO: 30510 D.G. ENERGIA Y ACTIVIDAD INDUS. Y MINERA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

DN00082 SUBDIRECTOR/A GENERAL SEG.INDUSTR.ENERGET. Y 
MINERA  

30 F 25.776,80 S L A1 AF000 
AGX00 

 ESPECIAL  R.N. 

 

NPE: A-090520-2183



Página 9003Número 106 Sábado, 9 de mayo de 2020

- 12 - 

 
 
CONSEJERÍA: AGUA, AGRIC., GANAD., PESCA Y MEDIO AMB. 
CENTRO DIRECTIVO: S.G. AGUA,AGRIC,GANAD,PESCA Y MEDIO AMB. 

 
CEN DESTINO: 30601 S.G.AGUA,AGRIC,GANAD.PESCA Y M.A. 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

E100006 TECNICO/A INSTALACIONES  16 F 3.503,78 N C C1 CFX19  ORDINARIA  C.V. 
J400068 JEFE/A MANTENIMIENTO 18 F 8.384,60 N C C2 DFX20  ESPECIAL  C.V. 
 
CONSEJERÍA: AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA PESCA Y MEDIO AMBIENTE 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.PRODUCCIÓN AGRÍCOLA, GANADERA Y DEL MEDIO 
MARINO 

CEN DESTINO: 16661 SERVICIO PESCA Y ACUICULTURA.CARTAGENA  

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

PP00001 PATRON/A DE PESCA CARTAGENA 14 F 3.723,58 N C C2 DFX12  ORDINARIA  C.V./PATRON DE LITORAL O 
PATRON DE CABOTAJE 

 
CONSEJERÍA: AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA PESCA Y MEDIO AMBIENTE 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.PRODUCCIÓN AGRÍCOLA, GANADERA Y DEL MEDIO 
MARINO 

CEN DESTINO: 30664 LABORATORIO AGRARIO Y DE SANIDAD ANIMAL  

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO. 

FORM
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST. 

OBSERVACIONES 

N700699 JEFE/A NEGOCIADO  20 F 9.098,74 N C C1 CGX00  ESPECIAL   
 
CONSEJERÍA: AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA PESCA Y MEDIO AMBIENTE 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.PRODUCCIÓN AGRÍCOLA, GANADERA Y DEL MEDIO 
MARINO 

CEN DESTINO: 30660 D.G.AGRICULT. GANADERIA PESCA Y DEL MERIO MARINO  
                

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

IT00096 INGENIERO/A TECNICO/A AGRICOLA 20 F 6.923,70 N C A2 BFT02  ORDINARIA  C.V. 
 
 

NPE: A-090520-2183



Página 9004Número 106 Sábado, 9 de mayo de 2020

- 13 - 

CONSEJERÍA: AGUA, AGRIC., GANAD., PESCA Y MEDIO AMB 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DEL MAR MENOR 

CEN DESTINO: 30820 D.G. DEL MAR MENOR 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

TO00292 TECNICO/A RESPONSABLE 26 F 21.730,80 N C A1 AF000  ESPECIAL  C.V. 
TO00291 TECNICO/A RESPONSABLE 26 F 20.784,96 N C A2 BFT03  ESPECIAL  C.V. 
S300121 SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL 17 F 8.904,28 N L C2 DGX00  ESPECIAL   
 
CONSEJERÍA: O.A.INST.MURC.INVES.Y DESAR.AGRAR Y ALIM 
CENTRO DIRECTIVO: O.A.INST.MURC.INVES.Y DESAR.AGRAR Y ALIM 

CEN DESTINO: 30623 I.M.I.D.A. LA ALBERCA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

IF00014 INVESTIGADOR/A  26 F 21.730,80 N C A1 AFC01  ESPECIAL S C.V. 
IF00015 INVESTIGADOR/A  26 F 21.730,80 N C A1 AFC01  ESPECIAL S C.V. 
CI00021 COLABORADOR/A CIENTIFICO/A  24 F 17.525,48 N C A2 BFC01  ESPECIAL S C.V. 
 
CONSEJERÍA: MUJER,IGUALD,LGTBI, FAMILIAS Y POLIT.SOC 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. FAMILIAS Y PROTECCION DE MENORES 

CEN DESTINO: 30910 D.G. FAMILIAS Y PROTECCION DE MENORES 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO. 

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

S300122 SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL 17 F 8.904,28 N L C2 DGX00  ESPECIAL   
TM00795 TECNICO/A  20 F 6.923,70 N C A2 BGX00  ORDINARIA   
 
CONSEJERÍA: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
CENTRO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES 

CEN DESTINO: 08969 RESIDENCIA PERSONAS MAYORES ALHAMA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

AM00832 AUXILIAR ENFERMERIA ALHAMA 14 F 3.723,58 N C C2 DFX04  ORDINARIA   

NPE: A-090520-2183



Página 9005Número 106 Sábado, 9 de mayo de 2020

- 14 - 

 
 
CONSEJERÍA: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
CENTRO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES 

CEN DESTINO: 30970 RESIDENCIA PSICOGERIATR.VIRGEN DEL VALLE 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

Z400069 AUXILIAR MANTENIMIENTO  14 F 3.723,58 N C C2 DFX20  ORDINARIA   
 
CONSEJERÍA: TURISMO, JUVENTUD Y DEPORTES 
CENTRO DIRECTIVO: S.G. TURISMO, JUVENTUD Y DEPORTES 

CEN DESTINO: 16810 S.G. DE TURISMO, JUVENTUD Y DEPORTES 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

JG00630 AUXILIAR ESPECIALISTA CARTAGENA 17 F 4.881,94 N C C2 DGX00  ORDINARIA   
 
CONSEJERÍA: TURISMO, JUVENTUD Y DEPORTES 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE JUVENTUD 

CEN DESTINO: 30840 D.G. JUVENTUD 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

TA00032 TECNICO/A ESPECIALIZADO 20 F 9.098,74 N C C1 CFX31  ESPECIAL   
        CGX00     
 
CONSEJERÍA: TURISMO, JUVENTUD Y DEPORTES 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.COMPETITIVIDAD Y CALIDAD TURISTICAS 

CEN DESTINO: 30890 D.G.COMPETITIVIDAD Y CALIDAD TURISTICAS 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO. 

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

S300125 SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL  17 F 8.904,28 N L C2 DGX00  ESPECIAL   
 

NPE: A-090520-2183



Página 9006Número 106 Sábado, 9 de mayo de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474- 15 - 

 
CONSEJERÍA: TRANSPARENCIA, PARTICIPACION Y ADMON.PUB 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.GOBIERNO ABIERTO Y COOPERACIÓN 

CEN DESTINO: 30196 D.G.GOBIERNO ABIERTO Y COOPERACIÓN 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO. 

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

S300123 SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL  17 F 8.904,28 N L C2 DGX00  ESPECIAL   
 
CONSEJERÍA: TRANSPARENCIA, PARTICIPACION Y ADMON.PUB 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.REGENERACION Y MODERNIZACIÓN ADTVA 

CEN DESTINO: 30197 D.G.REGENERACION Y MODERNIZACIÓN ADTVA. 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL  

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO. 

FORM
PROV

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

S300124 SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL  17 F 8.904,28 N L C2 DGX00  ESPECIAL   
 
 

NPE: A-090520-2183


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	2985/2020	Decreto-Ley n.º 5/2020, de 7 de mayo, de mitigación del impacto socioeconómico del COVID-19 en el área de medio ambiente.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2973/2020	Orden de 6 de mayo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2974/2020	Orden de 6 de mayo de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	2884/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-351/2020) de 28 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de 31 de enero de 2020, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2993/2020	Orden de 8 de mayo de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se modifica temporalmente el pliego de condiciones de las denominaciones de origen Queso de Murcia y Queso de Murcia al Vino.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	2877/2020	Modificación de la Resolución del Director General de Evaluación Educativa y Formación Profesional de la Consejería de Educación y Cultura y de la Directora General de Universidades de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3000/2020	Anuncio  de la Dirección General de  Política Agraria Común, por el que se publica Resolución provisional de la línea de ayuda destinada a la inversión en explotaciones agrarias, en el marco del Programa de Desarrollo Rural de la Región de Murci

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-05-08T18:52:39+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



